
Zitting van 30 april 2013 

 

Waren aanwezig: 

De heer Michel Doomst, Voorzitter 

De heren en mevrouw: Gunther De Wilde, Inge Jacobs, Herman Anthoons  en Jan Depester,  Schepenen 

De heren en mevrouwen:, Viaene Stefaan, De Doncker Luc, Van Huychem Maurice, Bellemans Nicky, 

Dermez Christa, Billens Gerda, Vankersschaever Christine, Krikilion Lieven, Hemelinckx Kristoff, Van 

Damme Magda, Dehandschutter Steve, Struelens Wim, Dedobbeleer Luc en Janssens-Collee Alexandra,  

gemeenteraadsleden 

Verontschuldigd: de heer De Boeck Simon en mevr. Goubert Carine 

 

De heer Voorzitter verklaart de zitting voor geopend om  20.34 uur. 

Door de heer Kristoff Hemelinckx van de NV A-fractie wordt opgemerkt dat de notulering van de 

stemming  van het kandidaat-lid met raadgevende stem in punt 11 van de gemeenteraad van 26 februari 

2013 niet correct werd weergegeven; de notulering wordt derhalve aangepast. 

 

De raad hoort lezing van het verslag van de zitting van 26 maart 2013.  M.b.t. punt 9: “Kosteloze 

grondafstand m.b.t. een verkavelingsvergunning in de Zijpstraat” wordt door raadslid Kristoff 

Hemelinckx opgemerkt dat de interpellatie van de N-VA fractie niet werd genotuleerd.  De heer 

Hemelinckx interpelleerde toen als volgt: N-VA Gooik stelt vast dat in de verkavelingsvergunning een 

weg (2 rijstroken) vermeld staat die deels ook op de buur zijn terrein komt te liggen.  Deze weg dient als 

ontsluiting voor het achterliggende woonuitbreidingsgebied.  N-VA Gooik vraagt duidelijkheid aan de 

andere raadsleden omtrent de intenties om dit gebied aan te snijden en de opportuniteit om de voertuigen 

van +50 woningen door Bronnenweg en Zijpstraat te laten passeren.  Ook wordt verduidelijking 

gevraagd over de opportuniteit om zulke weg helemaal in deze nieuwe verkavelingsaanvraag te laten 

gebeuren en niet over een reeds bebouwd perceel te laten verlopen.  Zonder deze essentiële 

verduidelijkingen kan N-VA niet instemmen met deze overname dewelke de facto een ontsluiting van het 

woonuitbreidingsgebied op die plaats omvat.  De voorzitter repliceert hierop dat dit momenteel niet aan 

de orde is..” De notulen worden bij deze aangepast. 

 

Punt 1 .-Kennisname van de interne kredietaanpassing nr 11/2012 (gewone dienst) 

Gelet op de betreffende bepalingen van het Gemeentedecreet van 15 juli 2005, met name artikel 155; 

Gelet op de bepalingen van het koninklijk besluit van 2 augustus 1990 houdende Algemeen Reglement op de 

Gemeentecomptabiliteit; 

Gelet op de gemeenteraadsbeslissing dd. 27 december 2011 houdende de vaststelling van het budget 2012, 

bestaande uit een beleidsnota en een financiële nota/gemeentebudget en het financieel meerjarig beleidsplan 

2012-2016; 

Gelet op het besluit van het College van Burgemeester en Schepenen dd. 27 december 2011 houdende de 

goedkeuring van de interne kredietaanpassing nr 11 (gewone dienst) van het dienstjaar 2012; 

Besluit: 

Artikel 1.- De raad neemt kennis van de interne kredietaanpassing nr 11 – gewone dienst – van het dienstjaar 

2012, goedgekeurd door het College van Burgemeester en Schepenen dd. 27 december 2012. 

Artikel 2.- Afschrift van onderhavig besluit over te maken aan de financieel beheerder. 

 

 

Punt 2 .-Aanpassing van het gemeenteraadsbesluit dd. 27 december 2012 houdende de vaststelling van 

de belasting op de verspreiding van niet-geadresseerde drukwerken. 

Gelet op het gemeenteraadsbesluit dd. 27 december 2012 waarbij met ingang van 1 januari 2013 tot en met 

31 december 2018 een belasting wordt gevestigd op de verspreiding van niet-geadresseerde drukwerken met 

handelskarakter en van gelijkgestelde producten, ongeacht of ze in brievenbussen worden gedeponeerd of op 

de openbare weg worden verspreid; 

Gelet op artikel 6 van voormeld besluit houdende de bepaling dat “de belastingplichtige gehouden is, 

minstens twee werkdagen voorafgaandelijk aan elke bedeling, bij het gemeentebestuur hiervan aangifte te 

doen door middel van een aangifteformulier dat door het gemeentebestuur ter beschikking wordt gesteld.” 

Gelet het schrijven dd. 18 maart 2013 van het Agentschap Binnenlands Bestuur waarbij wordt aangeraden 

om artikel 6 van bovenvermeld raadsbesluit te wijzigen ingevolge een eerdere uitspraak van de Raad van 

Staat dat stelde dat “de verplichting tot voorafgaande aangifte een ernstige belemmering vormt voor de 

vrijheid van handel en nijverheid”; 

Gelet dat de heer Kristoff Hemelinckx namens de NV A-fractie opmerkt dat hij niet begrijpt dat de 

bepalingen in de omzendbrief niet werden toegepast waarop gerepliceerd wordt dat er gewerkt wordt met 

voorbeelden van andere gemeenten hetgeen de meest efficiënte manier is van werken; 

Op voorstel van het college van burgemeester en schepenen; 

Besluit: met 15 ja-stemmen (M. Doomst, G. De Wilde, I. Jacobs, H. Anthoons, J. Depester, S. Viaene, L. De 

Doncker, M. Van Hucyhem, N. Bellemans, C. Dermez, G. Billens, C. Vankersschaever, L. Krikilion, M. Van 

Damme en L. Dedobbeleer), geen stemmen tegen en 4 onthoudingen (K. Hemelinckx, S. Dehandschutter, W. 

Struelens en A. Janssens-Collee) 



Artikel 1.- Artikel 6 van het belastingsreglement dd. 27 december 2012 houdende de vaststelling van een 

belasting op niet-geadresseerde drukwerken te wijzigen als volgt: 

Artikel 6.- De belastingplichtige moet binnen de veertien dagen na de verspreiding aangifte doen bij het 

gemeentebestuur.  Deze aangifte bevat alle noodzakelijke inlichtingen voor het vestigen van een aanslag en 

een specimen van het verspreide of het gelijkgesteld product. 

Ingeval van periodieke verspreidingen kan een aangifte binnen de veertien dagen na de eerste verspreiding, 

ook gelden voor de daaropvolgende verspreidingen tijdens hetzelfde aanslagjaar.  In dit geval, kan de 

belastingplichtige tussen 1 en 15 december een regularisatie-aangifte voor het ganse aanslagjaar indienen. 

Artikel 2.- Afschrift van onderhavig besluit over te maken aan de financieel beheerder. 

 

 

Punt 3.- Aanduiding van de afgevaardigden in de wandelwegenraad 

Gelet het gemeenteraadsbesluit dd. 28 augustus 2007 houdende de oprichting van een wandelwegenraad 

inzonderheid artikel 2; 

Overwegende dat ingevolge de vernieuwing van de gemeenteraad er 4 afgevaardigden uit de gemeenteraad 

opnieuw dienen te worden aangeduid, rekening houdend met de proportionaliteit tussen de meerderheid en de 

minderheid; 

Overwegende dat door de 3 fracties in de gemeenteraad volgende personen worden voorgedragen om deel uit 

te maken van de wandelwegenraad: 

Namens de CD&V-fractie: 

- Luc De Doncker 

- Lieven Krikilion 

- Inge Jacobs 

Namens de Open Vld-fractie: 

- Maurice Van Huychem 

Namens de NV A-fractie: 

- Wim Struelens 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming waaruit blijkt dat de heer Luc De Doncker de meerderheid 

van de stemmen heeft bekomen, nl.: 

19 stemmen voor 

0 stemmen tegen 

0 onthoudingen 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming waaruit blijkt dat de heer Lieven Krikilion de meerderheid 

van de stemmen heeft bekomen, nl.: 

19 stemmen voor 

0 stemmen tegen 

0 onthoudingen 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming waaruit blijkt dat mevr. Inge Jacobs de meerderheid van de 

stemmen heeft bekomen, nl.: 

19 stemmen voor 

0 stemmen tegen 

0 onthoudingen 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming waaruit blijkt dat de heer Van Huychem Maurice de 

meerderheid van de stemmen heeft bekomen, nl.: 

15 stemmen voor 

0 stemmen tegen 

Besluit:  

Enig artikel.- Volgende gemeenteraadsleden worden aangeduid als vertegenwoordigers in de gemeentelijke 

wandelwegenraad: 

- Luc De Doncker, Lenniksestraat 117, 1755 Gooik 

- Lieven Krikilion, Honingenveldstraat 1, 1755 Gooik 

- Inge Jacobs, Heidestraat 9, 1755 Gooik 

- Maurice Van Huychem, Koekoekstraat 22b, 1755 Gooik 

 

 

Punt 4 .-Kennisname van de samenstelling van de landbouwraad 

Overwegende dat ingevolge de vernieuwing van de gemeenteraad de landbouwraad opnieuw moet worden 

samengesteld; 

Besluit: 

Artikel 1.- Kennis te nemen van de nieuwe samenstelling van de Gooikse landbouwraad die er als volgt 

uitziet: 

 Naam + adres functie Vervang(st)er 

1 Desmet André, Langestraat 75 Voorzitter / 

2 Billens Danny, Condijstraat 44 Ondervoorzitter / 

3 Mignon Filip, Letterbeekstraat 6 Secretaris / 

4 De Coster Dirk, Goteringenstraat 17 Penningmeester / 

5 Avau Karel, Lindestraat 5 Lid / 



6 Billens Guido, Klein Brusselstraat 1 Lid / 

7 Devos Jurgen, Kwadebeekstraat 6 Lid / 

8 Heremans Geert, Condijstraat 11 Lid / 

9 Mertens Isabelle, Goteringenstraat 46 Lid Everaet Filip 

10 Ots Vanessa, Bosstraat 46 Lid / 

11 Roobaert Patricia, Boomgaardstraat 10 Lid Scheys Franky 

12 Simon Luc, Peverstraat 12 Lid / 

13 Van Gelder Maria, Bettestraat 12 Lid De Baerdemaeker Dirk 

14 Van Laer Lea, Meintjesstraat 5 Lid Billens Luc 

15 Van Ongeval Marielle, Goteringenstraat 12 Lid Versyck Chris 

16 Van Schepdael Patrick, Hollandstraat 10 Lid / 

17 Vanhaecke Sus, Blijkheerstraat 65 Lid / 

18 Vierendeels René, Holleweg 6 Lid / 

19 De Boeck Simon, Bruneaustraat 42 Schepen / 

 

 

Punt 5 .-Kennisname van de samenstelling van de milieuraad 

Overwegende dat ingevolge de vernieuwing van de gemeenteraad de milieuraad opnieuw moet worden 

samengesteld; 

Gelet het besluit van het College van Burgemeester en Schepenen dd. 8 april 2013 waarbij de samenstelling 

van de milieuraad wordt goedgekeurd; 

Besluit: 

Artikel 1.- Kennis te nemen van de nieuwe samenstelling van de Gooikse milieuraad die er als volgt uitziet: 

1 Naam + adres functie Vervang(st)er 

2 Baeyens Anita, Goteringenstraat 17 Lid Decoster Dirk 

3 Billens Guido, Klein Brusselstraat 1 Lid / 

4 Callens Al, Bruneaustraat 19 Secretaris / 

5 Cromphout Jeannine, Langestraat 75 Lid Desmet André 

6 De Leeuw Omer, Sint-Annastraat 4b Lid / 

7 Dehantschutter Lode, Bruneaustraat 110 Lid / 

8 Goddeau Geert, Kindekensstraat 8 Lid / 

9 Heremans Geert, Condijstraat 11 Lid / 

10 Heylens Stijn, Lenniksestraat 65 Lid / 

11 Holemans Seppe, Zwartschaapstraat 4 Lid / 

12 Loeckx Alwin, Sint-Annastraat 11 Ondervoorzitter / 

13 Marissens Marita, Molenstraat 37a Lid Sterckx Patrick 

14 Ots Vanessa, Bosstraat 46 Lid / 

15 Proesmans Herwig, Terhagenstraat 2 Lid / 

16 Quassaert Marcel, Goteringenstraat 28 Lid / 

17 Scheys Franky, Boomgaardstraat 10 Lid / 

18 Staelens Gert-Jan, Wijngaardstraat 81 Lid / 

19 Sterckx Cindy, Lingerenstraat 4 Lid Lots Bart 

20 Termote Laurent, Hoevestraat 28 Voorzitter / 

21 Van Laer Lea, Meintjesstraat 5 Lid Billens Luc 

22 Van Overstraeten Conny, Frankrijkstraat 43 Lid Verbanck Hugo 

23 Van Schepdael Patrick, Hollandstraat 10 Lid / 

24 Vandergoten Lieve, Berghomstraat 35 Lid / 

 

 

Punt 6 .-Kennisname van de samenstelling van de seniorenraad 

Overwegende dat ingevolge de vernieuwing van de gemeenteraad de seniorenraad opnieuw moet worden 

samengesteld; 

Besluit: 

Artikel 1.- Kennis te nemen van de nieuwe samenstelling van de Gooikse seniorenraad die er als volgt uitziet: 

Naam + voornaam Adres Vereniging Functie 

Blondiau Maria Schavolliestraat 1 Okra Oetingen lid 

Bogemans Josephine Edingsesteenweg 48 Okra Gooik-centrum lid 

Bostyn Nadine Bronnenweg 2 WZC Eykenborch lid 

De Spiegeleer Julien Ninoofsesteenweg 228 Okra Kester lid 

Dedonker José Edingsesteenweg 269 Seniorenbond Leerbeek lid 

De Mangelaere Anita Kloosterstraat 10 S-plus lid 

Fontaine Joske Bosstraat 23 Ind. Geïnteresseerde lid 

Haymans Michèle K. Boudewijnstraat 24 Okra Strijland lid 

Juwet Willy Patattestraat 15 Okra Kester lid 

Depester Jan Frankrijkstraat 3 Schepen Senioren lid 



Mommaerts M.P. Gooikeveldstraat 17 Okra Gooik Centrum lid 

Goossens Marina Tenbergkets 1a, Meerbeke Seniorie De Kesterberg Ondervoorzitter 

Pické Veerle Dorpsstraat 67 Ambtenaar seniorenbeleid lid 

Sirjacobs Maurice Berghomstraat 1 Ind. Geïnteresseerde Voorzitter 

Tresignie Michel Hazelaarswijk 5 Okra Oetingen lid 

Van Nuffel Hadi Letterbeekstraat 14 Rusthuis Strijland lid 

Van Houter Madeleine Edingsesteenweg 88 Ind. Geïnteresseerde  

Vanbossuyt M.J. B. De Leenerstraat 42 Ind. Geïnteresseerde lid 

Pappaert Karolien Bronnenweg 2 WZC Eykenborch lid 

Herbomel Juliette Edingsesteenweg 77 Ind. Geïnteresseerde lid 

Jespers Marc Ninoofsestwg 231 Ind. Geïnteresseerde lid 

 

 

Punt 7 .-Goedkeuring van het reglement “garageverkoop” 

Gelet artikel 43 van het gemeentedecreet; 

Gelet artikel 135 § 2 van de nieuwe gemeentewet; 

Gelet het voorstel van het college van burgemeester en schepenen om een garageverkoop te organiseren; 

Overwegende dat het aangewezen is om een de voorwaarden voor de garageverkoop vast te leggen in een 

reglement teneinde alles in goede banen te leiden; 

Besluit:met 19 ja-stemmen 

Artikel 1.- Het reglement “garageverkoop” goed te keuren volgens de hierna vermelde tekst: 

Artikel 1. Gegevens van de garageverkoop  

Er wordt een garageverkoop georganiseerd. De garageverkoop houdt in dat goederen die aan de verkoper 

toebehoren, met het oog op een verkoop ervan, worden uitgestald. De prijs van de goederen wordt door de 

verkoper zelf bepaald en mag eventueel ter plaatse gewijzigd worden. De opbrengst van de verkoop is 

volledig voor de particuliere verkoper.  

Artikel 2. Domein bestemd voor de garageverkoop  

De goederen mogen enkel worden uitgestald en voor verkoop aangeboden op de private eigendom van de 

deelnemer, dit wil zeggen in en voor de garage, op de oprit en in de voortuin en dit tot aan de grens met het 

openbaar domein van de gemeente Gooik. Het is niet toegestaan delen van het openbaar domein voor de 

garageverkoop in te nemen. Elke deelnemer dient er tijdens de garageverkoop voor te zorgen dat zijn 

eigendom zindelijk en ordelijk blijft en dat alle afval en vuil zo snel mogelijk wordt opgeruimd en verwijderd.  

Artikel 3. De deelnemers  

Aan de garageverkoop kan worden deelgenomen door alle inwoners van de gemeente Gooik. Professionele 

handelaars die een inschrijving in het handelsregister hebben zijn uitgesloten, tenzij zij handelen als 

particulier en éénmalig de door hen persoonlijke, gebruikte goederen op hun privédomein wensen aan te 

bieden. Het is de deelnemers verboden geluidsinstallaties te gebruiken. Deelname aan de garageverkoop kan 

worden ontzegd aan de deelnemers die de bepalingen van onderhavig reglement niet respecteren.  

Artikel 4. Te koop aangeboden goederen  

De deelnemers aan de garageverkoop mogen goederen te koop aanbieden, die hen toebehoren en voor zover 

deze vallen binnen het wettelijk toelaatbare. De verkoop mag het normaal beheer van een privaat vermogen 

niet te buiten gaan. Dit houdt in dat de aangeboden goederen door de deelnemers niet mogen zijn 

aangekocht, gefabriceerd of geproduceerd met het oog op deze verkoop. Er mogen geen nieuwe goederen 

worden verkocht, enkel goederen gesleten door gebruik. Het verkopen van winkelstocks is verboden, evenals 

het te koop aanbieden van etenswaren en drank. Er kunnen controles gebeuren door de Economische 

Inspectie en/of de organisatoren.  

Artikel 5. Ongevallen en aansprakelijkheid  

De gemeente Gooik kan niet verantwoordelijk worden gesteld voor gebeurlijke ongevallen, evenmin als de 

initiatiefnemers of medewerkers aan de garageverkoop. Bij diefstal of beschadigingen van de goederen, 

alsook van de privé-eigendommen van elke deelnemer, wordt het risico enkel en uitsluitend gedragen door de 

verkoper-deelnemer.  

Artikel 6. Kostprijs voor deelname  

Aan de deelname van de garageverkoop is geen kostprijs verbonden. De deelname is echter slechts geldig na 

inschrijving en ondertekening van het reglement.  

Artikel 7. Inwerkingtreding  

Dit reglement treedt in werking, zodra het werd aangenomen door de gemeenteraad.  

Artikel 8. Varia  

De deelnemers aan de garageverkoop ontvangen een afschrift van dit reglement, evenals 3 ballonnen. Deze 

ballonnen dienen tijdens de duur van de garageverkoop als herkenningsteken door de deelnemers geplaatst 

te worden op hun privé eigendom en op een voor de kopers goed zichtbare plaats. Een brochure met de lijst 

van de deelnemers, samen met een overzicht van de goederen die zij te koop aanbieden, zal huis aan huis 

worden bedeeld en kan worden afgehaald in het gemeentehuis, GC De Cam en de bibliotheek.  

Artikel 2.- Dit besluit wordt opgenomen op de overzichtslijst conform artikel 252 van het gemeentedecreet. 

 

 

Punt 8.-Kosteloze overname van grondafstand m.b.t. een verkavelingsvergunning in de Blijkheerstraat 



Gelet de aanvraag van een verkavelingsvergunning ingediend door Van Belle Michel, Vollezelestraat 93, 

1570 Galmaarden m.b.t. het bekomen van een verkavelingsvergunning voor het perceel kadastraal bekend 4
e
 

afdeling , sectie C 349C gelegen langs de Bosstraat; 

Gelet dat op bijgevoegd verkavelingsplan een grondafstand is voorzien; 

Overwegende dat de aanvrager van deze verkavelingsvergunning zich akkoord heeft verklaard om deze 

grondafstand kosteloos aan de gemeente af te staan; 

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen; 

Besluit: met 19 ja-stemmen 

Enig artikel.- De in considerans vermelde grondafstand m.b.t. een verkavelingsvergunning ingediend door 

Van Belle Michel voor het perceel gelegen langs de Blijkheerstraat ten kadaster gekend, 4
e
 afdeling, sectie C 

349C wordt kosteloos afgestaan uit reden van openbaar nut in uitvoering van artikel 4.2.17§2 van de 

Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening dd. 1 september 2009 om ingelijfd te worden in het openbaar domein. 

 

 

Punt 9.-Kosteloze overname van grondafstand m.b.t. een stedenbouwkundige vergunning in de 

Asseveldstraat  

Gelet de aanvraag van een stedenbouwkundige aanvraag ingediend door dhr. en mevr. Depeet-Dereymaeker, 

Neerpedestraat 870A, 1070 Anderlecht m.b.t. het bekomen van een bouwvergunning voor het perceel 

kadastraal bekend 3
e
 afdeling , sectie C 126S gelegen langs de Asseveldstraat; 

Gelet dat op bijgevoegd bouwplan een grondafstand is voorzien; 

Gelet op de verkavelingsvergunning (ref. R.O. 94/V/351-ref. gem. 513/95) afgeleverd door het college van 

burgemeester en schepenen op datum van 24/07/1995 aan Devits waarbij een kosteloze grondafstand werd 

opgelegd voor de op te richten woning, heden Asseveldstraat 16C en tevens de woning waaraan de woning in 

deze aanvraag zal worden aangebouwd waardoor het doortrekken van de gratis grondafstand hier wenselijk 

is; 

Overwegende dat de aanvrager zich akkoord heeft verklaard om deze grondafstand kosteloos aan de 

gemeente af te staan; 

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen; 

Besluit: met 19 ja-stemmen 

Enig artikel.- De in considerans vermelde grondafstand m.b.t. een stedenbouwkundige vergunning ingediend 

door dhr. en mevr. Depeet-Dereymaeker voor het perceel gelegen langs de Asseveldstraat ten kadaster 

gekend, 3
e
 afdeling, sectie C 126S wordt kosteloos afgestaan uit reden van openbaar nut om ingelijfd te 

worden in het openbaar domein. 

 

 

Punt 10.-Goedkeuring van het gemeentelijk aandeel inzake de vernieuwing van een deel van het 

voetpad thv het Kerkplein in Oetingen in het kader van projectnr. 22571 “Strategische RWA-leiding 

Gooik-Oetingen 

Gelet op het gemeenteraadsbesluit dd. 26 februari 2013 houdende de goedkeuring van de 

samenwerkingsovereenkomst en het addendum met Aquafin voor het projectnr. 22571 “Strategische RWA-

leiding Gooik-Oetingen”; 

Gelet dat momenteel het voetpad ter hoogte van het Kerkplein te Oetingen (van huisnummer 6 tot en met 

huisnummer 11) bestaat uit betonnen tegels die zich in slechte staat bevinden en het College van 

Burgemeester en Schepenen deze tegels wenst te vervangen door betonstraatstenen; 

Overwegende dat de mogelijkheid bestaat om deze vervanging mee op te nemen in het bestek van de werken; 

Overwegende dat deze werken ten laste zijn van de gemeente en geraamd worden op 10.148 euro (excl. btw); 

Gelet dat de in voorgaand lid vermelde kosten kunnen gefinancierd worden met kredieten voorzien op artikel 

421/731-52 van het budget 2013; 

Besluit: met 19 ja-stemmen 

Artikel 1.- Inzake de Aquafinwerken – projectnr. 22571 “Strategische RWA-leiding Gooik-Oetingen” een 

deel van het voetpad ter hoogte van het Kerkplein te Oetingen (van huisnummer 6 tot en met huisnummer 11) 

te vernieuwen met betonstraatstenen. 

Artikel 2.- De kosten hieraan verbonden, geraamd op 10.148 euro (excl. btw) ten laste te nemen en te 

financieren met kredieten voorzien op artikel 421/731-52 van het budget 2013. 

Artikel 3.- De in artikel 1 vermelde uitgave te financieren door middel van een lening. 

 

 

Punt 11- Leveren en plaatsen van een weegbrug op het milieupark. Goedkeuring van het bestek, de 

raming (25.000 euro, incl. btw) en de wijze van vaststellen van gunnen. 
Gelet op het Gemeentedecreet van 15 juli 2005, en latere wijzigingen, inzonderheid artikels 42 en 43, 

betreffende de bevoegdheden van de gemeenteraad; 



Gelet op de wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motiveringsplicht van bestuurshandelingen, en 

latere wijzigingen; 

Gelet op het decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 

Gelet op het Gemeentedecreet van 15 juli 2005, en latere wijzigingen, inzonderheid artikels 248 tot en met 

264 betreffende het bestuurlijk toezicht; 

Gelet op de wet van 24 december 1993 betreffende de overheidsopdrachten en sommige opdrachten voor 

aanneming van werken, leveringen en diensten, en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 17, § 2, 1° a 

(limiet van € 67.000,00 excl. btw niet overschreden); 

Gelet op het koninklijk besluit van 8 januari 1996 betreffende de overheidsopdrachten voor aanneming van 

werken, leveringen en diensten en de concessies voor openbare werken, en latere wijzigingen, inzonderheid 

artikel 120; 

Gelet op het koninklijk besluit van 26 september 1996 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels van de 

overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken, en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 

3, § 2; 

Gelet op de algemene aannemingsvoorwaarden, opgenomen in de bijlage bij voormeld besluit van 26 

september 1996, en latere wijzigingen; 

Overwegende dat in het kader van de opdracht “Leveren en plaatsen van een weegbrug op het milieupark” 

een bijzonder bestek werd opgesteld door de dienst Grondgezaken; 

Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht wordt geraamd op 25.000 euro (incl. btw); 

Overwegende dat voorgesteld wordt de opdracht te gunnen bij wijze van de onderhandelingsprocedure 

zonder bekendmaking; 

Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht voorzien is in het budget van 2013, op artikel 879/744-51 

van de buitengewone dienst en dat de financiering gebeurt met een lening; 

Gelet dat door de heer Kristoff Hemelinckx namens de NV A-fractie wordt gemeld dat bepaalde 

gunningscriteria subjectief dienen ingeschat te worden hetgeen eigenlijk niet de bedoeling kan zijn; 

Besluit: met 19 ja-stemmen 

Artikel 1.- Goedkeuring wordt verleend aan het bijzonder bestek en de raming voor de opdracht “Leveren en 

plaatsen van een weegbrug op het milieupark”, opgesteld door de dienst Grondgebiedzaken. De 

lastvoorwaarden worden vastgesteld zoals voorzien in het bijzonder bestek en zoals opgenomen in de 

algemene aannemingsvoorwaarden voor de overheidsopdrachten voor aannemingen van werken, leveringen 

en diensten en dit na controle van de gunningscriteria bij het Agentschap Binnenlands Bestuur.  De raming 

bedraagt 25.000 euro (incl. btw). 

Artikel 2.- Bovengenoemde opdracht wordt gegund bij wijze van de onderhandelingsprocedure zonder 

bekendmaking. 

Artikel 3.- De uitgave voor deze opdracht is voorzien in het budget van 2013, op artikel 879/744-51 van de 

buitengewone dienst. 

 

 

Punt 12- Aankoop van een lichte vrachtwagen. Goedkeuring van het bestek, de raming (30.250 euro, 

incl. btw) en de wijze van vaststellen van gunnen. 
Gelet op het Gemeentedecreet van 15 juli 2005, en latere wijzigingen, inzonderheid artikels 42 en 43, 

betreffende de bevoegdheden van de gemeenteraad; 

Gelet op de wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motiveringsplicht van bestuurshandelingen, en 

latere wijzigingen; 

Gelet op het decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 

Gelet op het Gemeentedecreet van 15 juli 2005, en latere wijzigingen, inzonderheid artikels 248 tot en met 

264 betreffende het bestuurlijk toezicht; 

Gelet op de wet van 24 december 1993 betreffende de overheidsopdrachten en sommige opdrachten voor 

aanneming van werken, leveringen en diensten, en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 17, § 2, 1° a 

(limiet van € 67.000,00 excl. btw niet overschreden); 

Gelet op het koninklijk besluit van 8 januari 1996 betreffende de overheidsopdrachten voor aanneming van 

werken, leveringen en diensten en de concessies voor openbare werken, en latere wijzigingen, inzonderheid 

artikel 120; 

Gelet op het koninklijk besluit van 26 september 1996 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels van de 

overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken, en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 

3, § 1; 

Gelet op de algemene aannemingsvoorwaarden, opgenomen in de bijlage bij voormeld besluit van 26 

september 1996, en latere wijzigingen; 

Overwegende dat in het kader van de opdracht “Aankoop van een lichte vrachtwagen” een bijzonder bestek 

met nr. 2013/048 werd opgesteld door de dienst Interne Zaken; 

Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht wordt geraamd op € 25.000,00 excl. btw of € 30.250,00 incl. 

21% btw; 

Overwegende dat voorgesteld wordt de opdracht te gunnen bij wijze van de onderhandelingsprocedure 

zonder bekendmaking; 

Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht voorzien is in het budget van 2013, op artikel 421/743-52 

van de buitengewone dienst en dat de financiering gebeurt door middel van een lening; 

Besluit: met 19 ja-stemmen 



Artikel 1.- Goedkeuring wordt verleend aan het bijzonder bestek met nr. 2013/048 en de raming voor de 

opdracht “Aankoop van een lichte vrachtwagen”, opgesteld door de dienst Interne Zaken. De 

lastvoorwaarden worden vastgesteld zoals voorzien in het bijzonder bestek en zoals opgenomen in de 

algemene aannemingsvoorwaarden voor de overheidsopdrachten voor aannemingen van werken, leveringen 

en diensten. De raming bedraagt € 25.000,00 excl. btw of € 30.250,00 incl. 21% btw. 

Artikel 2.- Bovengenoemde opdracht wordt gegund bij wijze van de onderhandelingsprocedure zonder 

bekendmaking. 

Artikel 3.- De uitgave voor deze opdracht is voorzien in het budget van 2013, op artikel 421/743-52 van de 

buitengewone dienst. 

 

 

Varia 

Mevr. Christa Dermez komt nog even terug op het terbschikkingstellen van bevolkingslijsten waarop gemeld 

wordt dat spijtig genoeg zulke lijsten niet meer kunnen worden afgeleverd 

Inzake de vraag rond de plaatsing van een toilet in stelplaats van De Lijn in Leerbeek wordt er gemeld dat De 

Lijn geen enkele financiële bijdrage levert. 

 

De zitting wordt gesloten om 21.17 uur. 

 

De secretaris,i.o.      De voorzitter 

 

 

E. Van Snick      M. Doomst 

 

 


